Nombrament de Guillem de Pauo y Odon de Cancalis per reformadors del regne.—1 agost 1327.—XI.—62.

Lletre de creensa aportada per dits reformadors al Governador.—13 agost 1327.—XI.—63.

Littere presentate per Bernardum de Berga et Bernardum de Cantalupis, nunch hominum forensium:

1. Quod decetero nulla ajuta, cisa vel colecta de novo imponatur, donec de receptis pro tempore preterito earum collectores debita redderint rationem.—22 novembre 1327.—XI.—63.

2. Quod forenses non teneantur contribuere in expensis factis per G. Vedelli et J. Mata, nunch anno predicto ad dominum Regem missi per populares.—22 novembre 1327.—XI.—64.

3. Quod vicarius forensis nullam pecuniam comunem, hominibus forensibus pertinentem, valeat recipere aut distribuere—22 novembre 1327.—XI.—94.

4. Quod omnes cives et incole civitatis et regni Majoricarum universaliter compellantur ad contribuendum in tallia seu cabesagio nuper impositum pro solvendis debitis et aliis oneribus comunibus suportandis—22 novembre 1327.—XI.—64.

5. Quod de pecunia comuni, seu parte forensibus contingente, solvantur expense per B. de Cantalops et P. de Berga nuncios eorum facte—22 novembre 1327.—XI.—65.

6. Quod locutenens, vocatis iuratis et forensibus, curialibus et aliis partitoribus qui ratione partitum iverint extra civitatem, salarium assignet competentem, et super hoc largius informet quid sit providendum—22 novembre 1327.—XI.—65.

7. Quod finito anno ajute vini currente, nec ipsa ajuta reiteretur nec quevis alia vel questia vel tallia de novo imponatur, nisi de consensu et licentia domini Regis—22 novembre 1327.—XI.—65.

8. Quod sententia lata per Regem Sancium et alia privilegia libertates et franquesie forensibus concessa, serventur eisdem prout actenus usi sunt et nisi alia justa viderentur obsistere—19 novembre 1327.—XI.—65.

9. Quod forensibus, ad solvenda debita et alia in quibus judeis obligati extiterint, elongamentum triennialium conceditur (interrumpido por estar rota la hoja del manuscrito)—19 novembre 1327.—XI.—66.

10. Quod dum contigerit forenses velle mittere ad dominum Regem suos nuncios speciales, nullum eis per officiales regios prestetur impedimentum.—XI.—66.

11. Quod forenses pro eorum negociis comunibus pertractandis, duos proceres cujuslibet parrochie, quociens opus fuerit, valeant congregare.—22 novembre 1327.—XI.—66.

12. Quod super salario instrumentorum que recipiuntur per notarios et alios escriptores servetur ordinatio regia dudum facta et observata.—22 novembre 1327.—XI.—66.

13. Quod locutenens, vocatis aliis, super impetrato capitulo quod quilibet forensis possit emere quolibet anno C. quarterias frumenti et CC quarterias ordeï causa revendendi, ordinet pro ut sibi videretur utilius—19 novembre 1327.—XI.—66.

Revocatione litterarum impetratarum per homines forenses—2 janer 1328.—XI.—67.

Sequentes littere fuerunt registrate ad instanciam juratorum, quas portarunt nuncios ad dominum nostrum regem destinati:

1. Quod cum maleficia fieri contigerit in terra Majoricarum curie inquirent suis propriis sumptibus et expensis, prout jam fuit provissum—28 abril 1328.—XI.—67.

2. Quod omnes clericus qui habent bona ex patrimonio solvant in questiis noviter impositis prout fuerit justum—28 abril 1328.—XI.—67.

3. Quod in vallis aut barbacanis civitatis non fiant orti nec domus aut alia edificia—28 abril 1328.—XI.—68.

4. Quod dum jurati et eorum concilium voluerit ad dominum Regem suos mittere nuncios speciales, locutenens nullum eis prestet impe-

dimentum aut prestari permittat—28 abril 1328.—XI.—68.

5. Quod nullus christianus capiatur pro debito vel comanda judeorum, si ita usum est antiquitus.—3 maig 1328.—XI.—68.

6. Quod locutenens cognitionem et decisionem appellationum inter advocatos distribuatur, ne aliter indebite retardentur negocia.—28 abril 1328.—XI.—68.

7. Quod habentes privilegia ratione officiorum vel alia de causa non compellantur ad solvendum in questiis.—15 maig 1328.—XI.—69.

8. Quod de hoc quod terminatum fuerit per juratos et concilium eorundem locutenens non congreget concilium generale.—28 abril 1328.—XI.—69.

9. Pro congedio thuscorum, florentinorum etc.—28 abril 1328.—XI.—69.

10. Quod supersedeatur in inquisitionibus factis et susceptis contra Bn. G. Suriur, Johannem de Pax, Simonem Cornelli et G. Sansa.—23 abril 1328.—XI.—70.

Sequentes littere fuerunt registrate ad instanciam proborum hominum forensium:

1. Quod forenses pro eorum negociis comunibus pertractandis, possint congregare in quocumque loco voluerint duos probos homines de singulis parrochiis—17 maig 1328.—XI.—70.

2. Quod ordinatio nuper facta per reformatores regni G. Pauo et O. de Caucalis, de hominibus forensibus nom emparandis pro censu agrario vel foriscapio non solutis, servetur ipsis forensibus inconcusse.—17 maig 1328.—XI.—70.

3. Quod probi homines forenses possint mittere suos nuncios speciales domino Regi quodcumque voluerint, sine prohibitione alicujus—17 maig 1328.—XI.—70.

4. Quod servetur forensibus ordinatio regia eisdem concessa de non contribuendo in expensis cujusvis ambaxiate, nisi ipsis vocatis et de eorum consensu facta fuerit—17 maig 1328.—XI.—70.

5. Quod locutenens super capitulo impetrato quod quilibet forensis emere valeat centum quarterias annuales frumenti et ducentas ordeï causa revendendi ordinet prout sibi magis expedire videatur—17 maig 1328.—XI.—71.

6. Quod vicarius forensis nullam sit ausus recipere pecuniam probis hominibus forensibus tangentem ex ajudis cisiis et talliis, et de illa modo habita rationem reddat et reliqua restituat—17 juliol 1328.—XI.—71.

7. Quod sententia lata per Regem Sancium inter forenses et civitates, nec non alia privilegia, consuetudines et franquesie forensibus concessa, observentur eisdem prout actenus usi sunt et nisi aliqua justa obvietur.—17 maig 1328.—XI.—71.

8. Quod vicarius forensis compellatur ad restituendum illud quod superest de collecta facta pro emenda cujusdam captivi parrochie de Andraig qui traditus fuit morti—17 maig 1328.—XI.—72.

9. Quod cum forenses portabunt granum in quarteria, nisi setmanerii mox solvant sibi, possint illud vendere—17 maig 1328.—XI.—72.

10. Quod locutenens rescribat utrum sit ordinatum quod curialibus et aliis partitoribus qui pro aliquibus partitionibus faciendis iverint extra civitatem debeat dari certum salarium, et quid super istis sit providendum—17 maig 1328.—XI.—72.

11. Quod regentes escribanias et alii scriptores recipiant de scripturis concedentem salarium, prout est jam ordinatum—17 maig 1328—XI—72.

37. Transacció sobre la successió en el Regne de Mallorca, per mort sens infants del Rey En Sanxo, entre els Reys Jaume II d'Aragó y Jaume III de Mallorca, pubil, y en nom d'aquest Felip, el seu oncle y tutor.—24 setembre 1325.—IX.—219.

38. Traducción catalana de una carta sponsalicia hebrea. — 1328.—IV.—169.

39. Retablos de malas costumbres.

Declaraciones en una causa criminal seguida en la curia de Ciudadela de Menorca.—31 agosto 1328.—IV.—33.

Declaración en una causa criminal por lesiones inferidas la noche del sábado 23 de diciembre de 1334.—IV.—168.

40. Notes dels llibres de *dades* de la Procuració Real.

Any 1329.—Dades extraordinaries.—IX—116.
Any 1332.—Id. id.—IX.—148.

41. Orden de adquirir para la Real Cámara ciertos libros notables.—7 mayo 1331.—VI—279.

42. Concesiones de Jaime III á su hermano bastardo Sancho de Mallorca.

- I. 18 marzo 1332. VII.—62.
- II. 14 julio 1334.—id.—id.
- III. 4 septiembre 1334.—id.—id.
- IV. 30 octubre 1335.—id.—id.

43. Mandatos reales referentes al predio Miramar.

- I. 17 diciembre 1336.—VI.—355.
- II. 17 diciembre 1336.—VI.—355.
- III. 19 diciembre 1336.—VI.—355.
- IV. 17 diciembre 1336.—VI.—355.